Саратовская область

Балаковский муниципальный район
Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Пятьдесят четвертое заседание Совета муниципального образования

город Балаково третьего созыва

РЕШЕНИЕ №374
22 сентября 2017 года

Об условиях приватизации объектов, находящихся в собственности
муниципального образования город Балаково

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением
«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в
муниципальной собственности муниципального образования город
Балаково», утвержденным решением Совета муниципального образования
город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области
от 29 июля 2016 года № 262, Прогнозным планом (программой)
приватизации имущества муниципального образования город Балаково на
2017 год, утвержденным решением Совета муниципального образования
город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области
от 25 ноября 2016 года № 292, рассмотрев рекомендации комитета по
бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам
жилищно-коммунального хозяйства Совета муниципального образования
город Балаково,

РЕШИЛ:
1. Утвердить условия приватизации объектов, находящихся в

собственности муниципального образования город Балаково согласно
Приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит
официальному опубликованию.

Глава муниципального образования    А.Ю. Овсянников

Приложение к решению
Совета муниципального образования
город Балаково
от 22 сентября 2017 года №374

Условия реализации объектов, находящихся в собственности Балаковского муниципального района,
подлежащих продаже посредством публичного предложения (открытая форма подачи предложений о

приобретении муниципального имущества в течение одной процедуры проведения такой продажи)

№
лота

А
д

р
ес

 о
бъ

ек
та

Н
аи

м
ен

о
в

ан
и

е

об
ъ

ек
та

,
об

р
ем

ен
ен

и
е

П
л

ощ
ад

ь

(к
в

.м
.)

Ц
ен

а
п

ер
в

о
н

ач
ал

ь
н

о
е

п
р

ед
л

ож
ен

и
е

(р
уб

.)

в
 р

а
зм

ер
е

н
а

ч
ал

ь
н

о
й

 ц
ен

ы
 с

уч

ет
ом

 Н
Д

С
, у

к
аз

а
н

н
о

й
 в

и

н
ф

ор
м

а
ц

и
о

н
н

ом
 с

о
об

щ
ен

и
и

 о

п
р

од
аж

е
и

м
ущ

ес
тв

а
 н

а

ау
к

ц
и

он
е,

 к
от

о
р

ы
й

 б
ы

л

п
р

и
зн

а
н

 н
ес

ос
то

я
в

ш
и

м
ся

З
ад

ат
ок

(р

уб
.)

в

 р
а

зм
ер

е
20

%
 о

т
н

а
ч

а
л

ь
н

о
й

ц

ен
ы

Ш
аг

 п
он

и
ж

ен
и

я

(р
уб

.)

в
 р

а
зм

ер
е

5%
 о

т
н

ач
а

л
ь

н
о

й

ц
ен

ы

Ц
ен

а

от
се

ч
ен

и
я

(р

уб
.)

50

 %
 о

т
н

ач
ал

ь
н

ой
 ц

ен
ы

Ш
аг

 а
ук

ц
и

о
н

а
(р

у
б

.)

50
%

 о
т

ш
аг

а
п

он
и

ж
ен

и
я

1.  Саратовская
область,

г. Балаково,
ул. Ленина,
дом № 126

Нежилое
помещение,

этаж 2
900 4 735 800,20

 3

Саратовская
область,
г. Балаково,
ул. Ленина,
дом № 126

Нежилое
помещение,
этаж 3

897 4 720 014,16

Саратовская
область,
г. Балаково,
ул. Ленина,
дом № 126

Нежилое
помещение,
этаж 1

106,2 907 691,40

Саратовская
область,
г. Балаково,
ул. Ленина,
дом № 126

Нежилое
помещение,
этаж 1

45,1 355 838,44

ИТОГО: 10 719 344,20 2 143 868,84 535 967,21 5 359 672,10 267 983,61

2.  Саратовска
я область,
г. Балаково,
ул.
Советская,
дом № 53/1

Здание с
холодной

пристройкой

475,4 1 596 869,22

на земельном
участке

кадастровый
номер

64:40:010209:33

949

236 301

ИТОГО: 1 833 170,22 366 634,04 91 658,51 916 585,11 45 829,26

3.  Саратовская
область,
г. Балаково,
ул. Советская,
дом № 53/2

Нежилое
помещение
подвала

264,4 1 379 903,80 275 980,76 68 995,19 689 951,90 34 497,60

 4

4.  Саратовская
область,
г. Балаково,
ул. Советская,
дом № 53/3

Здание
гаража

320,4

658 422,30

Саратовская
область,
г. Балаково,
ул. Советская,
дом № 53/4

Здание
котельной

65,3

214 771,80

Саратовская
область,
г. Балаково,
ул. Советская,
дом № 53/5

Нежилое
помещение
столярной
мастерской

189,4

587 328,48

Саратовская
область,
г. Балаково,
ул. Советская,
дом № 53/3,
53/4, 53/5

на
земельном
участке
кадастровы
й номер
64:40:01020
9:42

1039 221 307

ИТОГО: 1 681 829,58 336 365,92 84 091,48 840 914,79 42 045,74

Оплату произвести единовременно в 30-дневный срок с момента подписания договора купли-продажи.